# Amtsblatt der Stadt Lich

Das Amtsblatt der Stadt Lich wird herausgegeben vom Magistrat der Stadt Lich, Unterstadt 1, 35423 Lich und erscheint wöchentlich. Es wird jeden Donnerstag an alle Licher Haushalte kostenlos verteilt. Es enthält die amtlichen Bekanntmachungen, Anzeigen und Stellenausschreibungen der Stadt Lich. Stadt Lich: Tel.-Nr. 06404/806-0, Fax-Nr. 06404/806-224, Internet: www.lich.de



Nr. 29 20. Juli 2023 31. Jahrgang

#### Aus dem Inhalt ...

- 15. Sitzung des Ortsbeirates Eberstadt
- 2. Sitzung des Beteiligungsbeirates der Stadt Lich
- Sperrung der Bushaltestellen am Bahnhof Lich
- Betriebsferien für die Dorfgemeinschaftshäuser in den Stadtteilen, dem Rathaussaal in Langsdorf, der Volkshalle Langsdorf, dem Kommunikationszentrum sowie der Sport- und Kulturhalle im Stadtteil Muschenheim
- Übungen, Schulungsabende und sonstige Veranstaltungen der Freiwilligen Feuerwehren der Stadt Lich

#### Tagesordnung:

- Eröffnung, Begrüßung, Feststellung der form- und fristgerechten Einladung, der Beschlussfähigkeit sowie der Tagesordnung
- Genehmigung der Niederschrift über die 1. Sitzung vom
- Geschäftsordnung des Bürgerbeteiligungsbeirats der Stadt Lich - offene Fragen/Anregungen/Änderungswünsche
- Handreichung »Methoden der Bürgerbeteiligung« Nachlese zur Ortsbegehung »Alte Schlosserei« und zur Anliegerversammlung im Rahmen der Erneuerung der Ortsdurchfahrt Muschenheim
- Vorhabenliste 01/2023
- Mitteilungen und Anfragen

gez. Duchenne Höß Vorsitzende

## 15. Sitzung des Ortsbeirates Eberstadt

Am Donnerstag, den 27.07.2023 um 20.00 Uhr findet im kleinen Saal des Dorfgemeinschaftshauses Eberstadt, Münzenberger Str. 15, 35423 Lich die 15. Sitzung des Ortsbeirates Eberstadt mit nachstehender Tagesordnung statt, zu der hiermit auch die Bevölkerung eingeladen wird.

#### Tagesordnung:

- Eröffnung, Begrüßung, Feststellung der form- und fristgerechten Einladung, der Beschlussfähigkeit sowie der Tagesord-
- 2 Genehmigung der Niederschrift über die 14. Sitzung vom 11.05.2023
- 3 Baugebietsentwicklung »Am alten Sportplatz« hier: abschließende Erschließungsmaßnahmen und Freizeiteinrichtung auf dem Festplatz

hier: Zeitplan Herstellung Grünfläche, Kleinsportfeld, Fertigstellung »Jugendraum«

- Fertigstellung und ergänzende Ausstattung des öffentlichen 4.
- 5. Sachstand Erweiterung der Kindertagesstätte im Stadtteil Eberstadt (TGA-Planung, Bauablauf/Zeitplan, Freiflächengestaltung)
- 6. Vorbereitung Aufstellung Haushaltsplan für das Jahr 2024 hier: Mittelanmeldung OB Eberstadt Kontrollblatt Stadt Lich
- 7.
  - hier: Frage der Fortführung/offene Posten
- Mitteilungen und Anfragen
- 8.1 Verkehrssicherung Rad- und Landwirtschaftlicher Weg alte Straße (Lagerstätte von Erde, Geröll und Bauschutt )
- Zeitplan/Abschluss der Baumaßnahme »Außengebietsent-8.2 wässerung« und Beräumung Radweg
- Verkehrssicherung Münzenberger Straße »Container-Kita«/ 8.3 ergänzende Beschilderung Verschiedene Straßen/Flächenmarkierung
- 8.4
- Bekanntgabe Wahlvorstand Landtagswahl am 08.10.2023 8.5
- 8.6 Bildband
- 8.7 Friedhof
- hier: derzeitiger Diskussions- bzw. Abstimmungsstand
- 8.8 Ruhebankkataster

gez. Klaus Biermann Ortsvorsteher

## 2. Sitzung des Beteiligungsbeirates der Stadt Lich

Am Mittwoch, den 02.08.2023 um 18:00 Uhr findet im Stadtverordnetensitzungssaal des Rathauses, Unterstadt 1, 35423 Lich die 2. Sitzung des Beteiligungsbeirates der Stadt Lich mit nachstehender Tagesordnung statt, zu der hiermit auch die Bevölkerung eingeladen

# Sperrung der Bushaltestellen am Bahnhof Lich

Aufgrund von Bauarbeiten am Bahnhof Lich (Gerüststellung an der Bahnhofsvorhalle), können die Bussteige 1 – 3 voraussichtlich in der Zeit vom 24.07.2023 bis 04.08.2023 nicht angedient werden.

In diesem Zeitraum werden Ersatzhaltestellen in der Bahnhofstraße (gleiche Höhe wie der Bahnhof) eingerichtet. Fahrgäste werden gebeten, auf die Zielbeschilderung der Busse zu achten.

Bei Fahrten vom Hohler Weg kommend, die am Bahnhof normalerweise wenden würden, sollen die Busse vom Hohler Weg über die Ringstraße und Hopfengarten zur Ersatzhaltestelle Bahnhof fahren. Um Wartezeiten für die Busse in diesem Bereich der Bahnhofstraße zu ermöglichen, können auf der südlichen Seite der Ersatzhaltestelle die PKW-Stellplätze mitgenutzt werden. Die Parkplätze werden für PKWs gesperrt. Der Bereich der Parkplätze dient als Haltestellenbucht.

Es kann zu Verspätungen kommen. Um Kenntnisnahme und Beachtung wird gebeten.

> Der Bürgermeister der Stadt Lich als gemeinsamer örtlicher Ordnungsbehördenbezirk Laubach/Lich

Betriebsferien für die Dorfgemeinschaftshäuser in den Stadtteilen, dem Rathaussaal in Langsdorf, der Volkshalle Langsdorf, dem Kommunikationszentrum sowie der Sport- und Kulturhalle im Stadtteil Muschenheim

Wir weisen die Bevölkerung darauf hin, dass die vorgenannten Einrichtungen in der Zeit vom 7. August 2023 bis einschließlich 3. September 2023 geschlossen bleiben.

Der Magistrat der Stadt Lich

# staltungen der Freiwilligen Feuerwehren der Stadt Lich Übungen, Schulungsabende und sonstige Veran-

#### Jugendfeuerwehr Langsdorf

Übung Personenrettung am Montag, den 24.07.2023, 17.15 Uhr

# Einsatzabteilung Muschenheim

FwDV 3 - Löscheinsatz am Mittwoch, den 26.07.2023, 20.00 Uhr

Der Magistrat der Stadt Lich